АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2019                          № 248

О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.03.2019 № 80

С целью оптимизации структуры и перечня показателей муниципальной

программы, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80  (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 22.05.2019 № 135) (далее - Порядок),

следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Макету муниципальной Программы изложить

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к Макету муниципальной Программы изложить

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ привести

муниципальные программы в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                                       С.Е. Богданова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.09.2019 № 248

«Приложение № 2

к Макету муниципальной Программы

Перечень показателей муниципальной Программы

№

п/п

Муниципальная Программа,

подпрограмма, стратегическая

задача, тактическая цель,

наименование показателя

основного мероприятия

Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)

Соисполнитель,

ответственный

за выполнение показателя

20...n 20…n+1 20…n+2

План План План

 Муниципальная Программа «_____»

1. Подпрограмма 1 «_____»

 Наименование стратегической задачи

1.1.

Наименование показателя

1 тактической цели

подпрограммы 1

1.1.1
Наименование показателя

основного мероприятия

1.2.

Наименование показателя

2 тактической цели

подпрограммы

1.2.1
Наименование показателя

основного мероприятия

…

2.
Подпрограмма 2 «__________»

2

№

п/п

Муниципальная Программа,

подпрограмма, стратегическая

задача, тактическая цель,

наименование показателя

основного мероприятия

Ед. изм.
Значение показателя (индикатора)

Соисполнитель,

ответственный

за выполнение показателя

20...n 20…n+1 20…n+2

  План План План

 Наименование стратегической задачи

2.1.

Наименование показателя

1 тактической цели

подпрограммы 2

2.1.1
Наименование показателя

основного мероприятия

2.2.

Наименование показателя

2 тактической цели

подпрограммы 2

2.2.1
Наименование показателя

основного мероприятия

…

*- Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную Программу после получения фактических данных

по итогам года.».

Перечень показателей муниципальной Программы (без наличия подпрограмм)

№

п/п

Муниципальная Программа,

подпрограмма, стратегическая

задача, тактическая цель,

наименование показателя

основного мероприятия

Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)
Соисполнитель,

ответственный

за выполнение показателя
20...n 20…n+1 20…n+2

План План План

 Муниципальная Программа «_____»

 Наименование стратегической задачи

1.1

Наименование показателя

1 тактической цели

Программы

3

№

п/п

Муниципальная Программа,

подпрограмма, стратегическая

задача, тактическая цель,

наименование показателя

основного мероприятия

Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)
Соисполнитель,

ответственный

за выполнение показателя
20...n 20…n+1 20…n+2

План План План

Наименование показателя

основного мероприятия

1.2

Наименование показателя

2 тактической цели

Программы

Наименование показателя

основного мероприятия

…

*- Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную Программу после получения фактических данных

по итогам года.».

____________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.09.2019 № 248

«Приложение № 3

к Макету муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий и сведений об объемах финансирования муниципальной Программы

№

п/п

Программа, стратегическая задача,

подпрограмма, тактическая задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования

(руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная Программа «___»

Всего

20...n

    20…n+1
    20…n+2

1. Подпрограмма 1 «___»

Всего

20...n

    20…n+1
    20…n+2

 Стратегическая задача «___»

Всего

20...n

20…n+1

20…n+2

1.1 Тактическая Цель:

Всего
    Показатели

20...n

    20…n+1
    20…n+2

1.1.1 Тактическая Задача:

Всего

  20...n

20…n+1

20…n+2

2

№

п/п

Программа, стратегическая задача,

подпрограмма, тактическая задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования

(руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

1.1.1.1 Основное мероприятие 1

Всего

Показатели

20...n
    20…n+1

20…n+2

1.1.1.2 Основное мероприятие 2

Всего

Показатели

20...n
    20…n+1
    20…n+2

2. Подпрограмма 2 «____»

Всего

20...n

    20…n+1
    20…n+2

 Стратегическая задача «___»

Всего

20...n

20…n+1

20…n+2

2.1. Тактическая цель:

Всего

Показатели

20...n
    20…n+1
    20…n+2

2.1.1 Тактическая задача:

Всего

20...n

20…n+1

20…n+2

1.2.1.1 Основное мероприятие 1

Всего

Показатели

20...n

20…n+1

20…n+2

…

3

Перечень основных мероприятий и сведений об объемах финансирования муниципальной Программы (без наличия подпрограмм)

№ п/п

Программа, стратегическая задача,

подпрограмма, тактическая задача,

основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования

(руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители
Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная Программа «___»

Всего

20...n

    20…n+1
    20…n+2

 Стратегическая задача «___»

Всего

20...n

20…n+1

20…n+2

1.1 Тактическая Цель:

Всего
    Показатели

20...n

    20…n+1
    20…n+2

1.1.1 Тактическая Задача:

Всего

20...n

20…n+1

20…n+2

1.1.1.1 Основное мероприятие 1

Всего

Показатели

20...n
    20…n+1

20…n+2

1.1.1.2 Основное мероприятие 2

Всего

Показатели

20...n
    20…n+1
    20…n+2

___________
».

Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.09.2019 № 248

«Приложение № 2

к Порядку

Форма отчета о ходе реализации муниципальной Программы за 6 и 9 месяцев, годового отчета

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

стратегическая

задача, тактическая

задача, основное

мероприятие,

мероприятие

Срок

вы-

пол-

не-

ния

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели результативности выполнения

Программных мероприятий

Соисполни-

тели,

участники

Причины

низкой

степени

освоения

средств,

достижения

показателей

результатив-

ности

Источ-

ник

Запла-

ниро-

вано

на

отчет-

ный год

Кас-

совое

испол

нение

Степень

освое-

ния

средств,

%

Запланированное

значение на конец

отчетного года

Фактическое

значение

на конец

отчетного

периода

Степень

достиже-

ния

показателя,

%

Муниципальная

Программа «___»

Всего

ОБ

ФБ

МБ

1.
Подпрограмма 1

«____»

Всего

ОБ

ФБ

МБ

Стратегическая

задача «____»

Всего

ОБ

ФБ

МБ

2

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

стратегическая

задача, тактическая

задача, основное

мероприятие,

мероприятие

Срок

вы-

пол-

не-

ния

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели результативности выполнения

Программных мероприятий

Соисполни-

тели,

участники

Причины

низкой

степени

освоения

средств,

достижения

показателей

результатив-

ности

Источ-

ник

Запла-

ниро-

вано

на

отчет-

ный год

Кас-

совое

испол

нение

Степень

освое-

ния

средств,

%

Запланированное

значение на конец

отчетного года

Фактическое

значение

на конец

отчетного

периода

Степень

достиже-

ния

показателя,

%

1.1
Тактическая цель

1.1

Всего

ОБ

ФБ

МБ

1.1.1

Тактическая

задача 1.1.1

Всего

ОБ

ФБ

МБ

1.1.1.1

Основное

мероприятие

1.1.1.1.

Всего

ОБ

ФБ

МБ

1.1.1.1.
Мероприятие

1.1.1.1.1.

Всего

Ожидаемые

результаты

реализации

(краткая

характеристика)

мероприятия

в соответствии

с планом

Фактические

результаты

реализации

(краткая

характерис-

тика)

мероприятия

ОБ

ФБ

МБ

1.1.1.2.

Мероприятие

1.1.1.2.

Всего

Ожидаемые

результаты

реализации

(краткая

Фактические

результаты

реализации

(краткая

ОБ

ФБ

3

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

стратегическая

задача, тактическая

задача, основное

мероприятие,

мероприятие

Срок

вы-

пол-

не-

ния

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели результативности выполнения

Программных мероприятий

Соисполни-

тели,

участники

Причины

низкой

степени

освоения

средств,

достижения

показателей

результатив-

ности

Источ-

ник

Запла-

ниро-

вано

на

отчет-

ный год

Кас-

совое

испол

нение

Степень

освое-

ния

средств,

%

Запланированное

значение на конец

отчетного года

Фактическое

значение

на конец

отчетного

периода

Степень

достиже-

ния

показателя,

%

 МБ

характеристика)

мероприятия

в соответствии

с планом

характерис-

тика)

мероприятия

2.
Подпрограмма 2

«____»

Всего

ОБ

ФБ

МБ

 …

______________

».